MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 822 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de

05/04/2017, publicado no DOU em 06/04/2017, torna pública, para conheci-

mento dos interessados:

A PRORROGAÇÃO das inscrições (somente dias úteis) do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº

813 de 11/11/2019, publicado no DOU de 12/11/2019, Seção 3, Página 85, até

02/12/2019 do Campus BIRIGUI, para a área de Informática I.

A RETIFICAÇÃO do Edital nº 813 de 11/11/2019, publicado no DOU de

12/11/2019, Seção 3, Página 85.

DAS VAGAS E FORMAÇÃO EXIGIDA

           Onde se lê:

Câmpus Área Formação exigida
Vaga/
Tipo

Regime
de Tra-
balho

Birigui
Informática I
Código para
GRU: 81302

Bacharelado em Ciência da Compu-
tação ou Bacharelado em Engenha-
ria da Computação ou Tecnologia
em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas ou Bacharelado em Siste-
mas de Informação ou Tecnologia
em Redes de Computadores.

1 AC 40h/s

Leia-se:

Câmpus Área Formação exigida
Vaga/
Tipo

Regime
de Tra-
balho

Birigui
Informática IV
Código para
GRU: 81302

Tecnologia em Análise e Desenvolvi-
mento de Sistemas OU
Tecnologia em Banco de Dados OU
Tecnologia em Sistemas Embarca-
dos OU Tecnologia em Gestão de

1 AC 40h/s

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Tecnologia da Informação OU Tec-
nologia em Sistemas para Internet
OU Tecnologia em Sistemas de In-
formação OU Tecnologia em Ciência
de Dados OU Tecnologia em Pro-
cessamento de Dados OU Tecnolo-
gia em Informática Educacional OU
Bacharelado em Ciência da Compu-
tação OU Bacharelado em Sistemas
de Informação OU Bacharelado em
Análise de Sistemas OU Bachare-
lado em Tecnologia da Informação
OU Bacharelado em Informática OU
Bacharelado em Engenharia da
Computação OU Bacharelado em
Engenharia de Sistemas OU Licenci-
atura em Computação.

EDUARDO ANTONIO MODENA